РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

7 мая 2008 года                                                                                  № 2-24
           с. Чемал

Об  утверждении порядка отнесения земель
муниципального образования «Чемальский район»

к землям особо охраняемых территорий местного значения

                В соответствии со ст.94 Земельного кодекса РФ,  Совет депутатов
Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить   Порядок отнесения земель муниципального
образования «Чемальский район» к землям особо охраняемых территорий
местного значения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник».

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская

Порядок отнесения земель
 муниципального образования «Чемальский район»

к землям особо охраняемых территорий местного значения.

1. Отнесение земельного участка к землям особо охраняемых территорий
местного значения осуществляется на основании Распоряжения Главы
Чемальского района.
2. Обращения органов местного самоуправления муниципального
образования «Чемальский район», заинтересованных организаций и граждан
об отнесении земельного участка, предполагаемого к отнесению к землям
особо охраняемых природных территорий местного значения, (далее -
обращения) направляются Главе Чемальского района.
3. В обращениях указываются:

1) место нахождения земельного участка, предполагаемого к отнесению к
землям особо охраняемых природных территорий местного значения
(далее - земельный участок);
2) обоснование необходимости отнесения земельного участка к землям
особо охраняемых природных территорий местного значения;
3) предполагаемый вид земель особо охраняемых природных территорий
местного значения.

4. Поступившее обращение рассматривается администрацией Чемальского
района не более чем в трехмесячный срок.
5. По результатам рассмотрения обращения администрация Чемальского
района:

1) проводит обследование земельного участка;
2) организует проведение работ по землеустройству, постановке
земельного участка на государственный кадастровый учет;
3) готовит проект распоряжения Главы Чемальского района о
резервировании земельного участка (в случае необходимости
резервирования);
4) готовит проект распоряжения Главы Чемальского района об отнесении
земельного участка к землям особо охраняемых территорий местного
значения муниципального образования «Чемальский район» в
установленном порядке;
5) при принятии решения об отказе в отнесении земельного участка к
землям особо охраняемых территорий местного значения  готовит проект
мотивированного ответа главы Чемальского района

6. В отдельных случаях для выяснения мнения населения муниципального
образования Администрация района готовит материалы для опубликования в
газете «Чемальский вестник» о внесенных предложениях с указанием срока и
адреса подачи замечаний по ним.
7. Постановления Главы Чемальского района об утверждении (или
изменении) перечня земель муниципального образования, отнесенных к
землям особо охраняемых территорий, и об утверждении ограничений
использования земельных участков подлежат обязательной публикации в
средствах массовой информации.